הוא קיווה, כי הגירה זו תסייע אחרי-כן ליישוב ארץ-ישראל. התכוון לנסיעה לקושטא ולארץ-ישראל והתחיל לומד צרפתית, ערבית ותורכית. על רצונו לנסוע לקושטא ולפעול שם כתב אל נתן בירנבוים, שחידש בשנת 1890 את הופעת העיתון 'Selbst-Emancipation' והביע, אגב כך, את נכונותו לכתוב מאמרים ברוסית בשביל העיתון.²

בחודש שבט שנת תרנ"א (תחילת מארס 1891) נמצא כבר יוסף זף בדרכו לקושטא. באניה פגש את מ. אוסישקין, שערך יחד עם אשתו, אחרי נישואיהם, מסע לארץ-ישראל. זף שוחח אתו ארוכות על תכניותיו ליישוב יהודים בתורכיה. אוסישקין רשם בפנקס רשימותיו: "צעיר משכיל, בעל דמיון, מר ז. מקיוב, נוסע לקושטא לייסד שם ועד מרכזי לענייני ארץ-ישראל".³

כדוגמה ליחסו היפה של השולטן אל היהודים הביא זף את העובדה, שהרשה להכניס למדינה את הפליטים היהודים מקורפו.

זף סבר, שעליו לצאת למערב אירופה, כדי להסביר את השקפותיו ובשביל לעמוד על מצב התנועה שם. בתחילת חודש אלול תרנ"א (ספטמבר 1891) יצא מקושטא.

2. במערב אירופה

תחנתו הראשונה של זף היתה וינה. משם שלח כתבה להצפירה, שבה ציין, כי ממשלת תורכיה מרשה לחלק מן המהגרים היהודים להשאר בתורכיה.¹⁰ מווינה נסע לפאריס. נאם שם באסיפה של חברת "ישוב ארץ-ישראל", שהשתתפו בה גם א. מ. לונץ מארץ-ישראל וד"ר שלמה מגדלקרן. מפאריס הפליג ללונדון, נפגש שם עם ראשי אגודת חובבי-ציון ונאם באסיפותיה וכן באסיפות האגודה "בני ציון". באסיפה אחת של חובבי-ציון הופיע יחד עם אדם רוזנברג מניו-יורק, שחזר מארץ-ישראל אחרי שקנה שם שטחי-אדמה, ועם המטיף הציוני ה. ז. מכבי. זף תיאר באסיפה זו את רשמיו מביקורו בארץ-ישראל. באסיפה, שנערכה על-ידי "בני ציון" בבית-כנסת במוצאי-שבת, א' בשבט תרנ"ב (30 בינואר 1892), הודיע היושב ראש א. פינקלשטיין, כי האגודה החליטה לייסד ספריה יהודית לאומית בעיר. המטיף מכבי, שנאם באסיפה, הודיע, כי יימנע מלתמוך בספריה, מפני שהוא מתנגד למתן ספרים בעלי תוכן בלתי דתי לאנשים שאינם בעלי השכלה מוקדמת. זף כנגד זה, תמך בייסוד הספריה.